МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., зд. 21, т. 89317434222

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

2023-2024года.

02-04-125 01.11.2023

В соответствии с письмом от 01.11.2023 №1986 УО администрации Ирбейского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников на заместителя директора по ВР Лисову Т.Е., олимпиаду провести в
соответствии с графиком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) (Приложение №1).

1.1. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок);

1.2. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады по всем
общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка,методическими
материалами, санитарно-эпидемиологическими правилами и рекомендациями;

1.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа
олимпиады;

1.4. Организовать достоверность представления результатов участников муниципального
этапа Олимпиады;

1.5. Организовать доставку работ для проверки в РДДТ;

1.5.1. предоставить сканы работ в день проведения на почту genz.svetlana@mail.ru

1.5.2. оригиналы направить в РДДТ на следующий день после проведения олимпиады

1.6. Разместить на сайте Школы информацию о сроках, местах, результатах проведения
муниципального этапа Олимпиады, в том числе протоколов жюри.

2. Проведение Олимпиады проходит  на территории образовательной организации:

2.1. в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения олимпиады письменно
ознакомить родителей (законных представителей) участников олимпиады с Порядком и
оформить согласие на публикацию результатов участников по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети Интернет;

2.2. Ответственному Лисовой ТЕ получать и расшифровывать задания олимпиады
направленные на электронную почту tanya.lisova.2020@mail.ru.

3. Заместителю директора по УР Вернер К.С. выделить аудитории для проведения Олимпиад;

4. Ответственному Лисовой ТЕ, назначить организаторов в аудитории проведения, вне
аудиторий проведения и их инструктаж (включающий правила проведения олимпиады,
особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности

стр. 1 из 2

участников и организаторов);

5. Системному администратору Дадонову К.В. организовать видеосъемку во время
проведения олимпиады, запись сохранить в облако Школа и обеспечить сохранность в
течение года.

6. Директору школы Козловой СА организовать участие педагогов, проверяющих олимпиадные
работы, в работе комиссий по проверке олимпиадных заданий. в соответствии с графиком
проведения олимпиады; Приложение 2

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2